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Asia 

Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen 

maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen hyväksynnästä. 

Ilmoituksen tekijän nimi 

Fastighets Ab Implement 

Puhdistettava alue 

Sijainti Kirkkonummi, Masala, Salmitie 4  

Kiinteistö- ja määräalatunnukset  

 257-460-5-57, 257-460-5-57-M601, 257-460-5-

57-M603, 257-460-3-50-M604 ja 257-2-2034-2 

Omistajat Fastighets Ab Implement (RN:ot 257-460-5-57 

ja 257-2-2034-2) 

Taaleri Tonttirahasto II Ky (RN:o 257-460-5-57-

M601) 

Siklatilat Oy (RN:ot 257-460-5-57-M603 ja 257-

460-3-50-M604) 

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta 

Lokakuussa 2016 tehdyissä tutkimuksissa alueella todettiin kohonneita 

haitta-ainepitoisuuksia. Kiinteistöille suunnitellaan palvelu- ja asuinraken-

tamista, minkä vuoksi alueella tullaan tekemään maaperän puhdis-

tamista. Maaperä on pilaantunut alueella harjoitetun teollisen toiminnan 

seurauksena.  

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maa-

perän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus alueelliselle 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Ilmoitus on tehtävä riittävän 

ajoissa, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen kan-

nalta olennaisen vaiheen aloittamista. Ilmoitus pilaantuneen maaperän 

puhdistamisesta toimitettiin Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskukselle (myöhemmin Uudenmaan ELY-keskus) 14.2.2020. Ilmoi-

tusta on täydennetty 25.2.2020, 27.2.2020 ja 24.3.2020. 
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Puhdistettava alueen kuvaus 

Toimintahistoria ja tuleva käyttö  

Alue on teollisuuskäytössä (metallialan yrityksiä ja varastotilaa). Alueelle 

on suunniteltu senioriasumiseen painottuva kortteli, jossa on hoivakoti ja 

siihen liittyvää palveluasumista sekä tavanomaista asumista esimerkiksi 

perheenjäsenille. 

Ympäristö, lähimmät häiriintyvät kohteet ja kaavoitustilanne 

Puhdistettava alue sijaitsee Kirkkonummen Masalassa osoitteessa 

Salmitie 4. Alueen sijainti on esitetty liitteen 1 kartalla. 

Puhdistettava alue on nykyisellään teollisuuskäytössä. Lähin asutus 

sijaitsee puhdistettavasta alueesta noin 100 metrin päässä lännessä.  

Lainvoimaisessa asemakaavassa (Masalanportti) puhdistettavat alueet 

ovat osoitettu palvelurakennusten korttelialueeksi (P), autopaikkojen 

korttelialueeksi (LPA) sekä asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK).  

Alueen maaperä-, pohja- ja pintavesiolosuhteet 

GTK:n maaperäaineiston perusteella alueen maaperä on savea. Vuonna 

2016 tehtyjen tutkimusten perusteella alueen maaperän pintaosa on 0,5 

- 1 metrin syvyyteen täyttömaata (hiekka, sora, siltti). Täyttömaan ala-

puolella on perusmaana savea tai silttiä. 

Puhdistettava alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin veden-

hankintaa varten tärkeä pohjavesialue (Mankki, tunnus 0104906) sijait-

see noin 4,2 km päässä koillisessa. Alueella on kaivoja, joista otetaan 

vettä myös talousvesikäyttöön. Kaivojen sijainnista ei ole tietoa. 

Lähin pintavesi Sundet (joki) sijaitsee puhdistettavasta alueesta noin 200 

metrin päässä idässä. Lisäksi noin 230 metrin päässä kaakossa sijaitsee 

Gölet niminen pieni lammikko.  

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat 

 Tutkimusraportti, Masala, Kirkkonummi, maaperän pilaantunei-

suustutkimus, FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy, 28.2.2017 

 Masalanportin kaava-alueen kunnostussuunnitelma, Pilaantuneen 

maaperän kunnostussuunnitelma, FCG Finnish Consulting Group 

Oy, 28.1.2020 

Maaperätutkimukset 

Alueella on tehty maaperän pilaantuneisuustutkimuksia lokakuussa 

2016. Tutkimus suoritettiin kaivinkoneella yhteensä 14 koekuopasta 

(KK1–KK14). Tutkimukset sijoittuivat koekuopan KK3 sekä koekuoppien 
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KK8-KK14 osalta myös muiden kuin ilmoituksessa esitettyjen 

kiinteistöjen alueille. Tutkimuspisteet ulotettiin noin 2–3 metrin syvyyteen 

maanpinnasta.  Tutkimuspisteiden sijainti on esitetty liitteen 2 tutkimus-

pistekartassa.  

Koekuopasta KK5 otetussa näytteessä FCG5/1,5-2,0 m todettiin valtio-

neuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvon ylittävä 

tetrakloorieteenin pitoisuus 2,4 mg/kg. Koekuopasta KK6 otetussa 

näytteessä FCG6/1,0-2,0 todettiin ylemmät ohjearvot ylittävät pitoisuudet 

öljyhiilivetyjen keskitisleitä >C10 - C21 (1 600 mg/kg) ja raskaita öljyjakeita 

>C21 - C40 (8 100 mg/kg). Samassa näytteessä todettiin myös kynnys-

arvon ja alemman ohjearvon väliin sijoittuva PCB-yhdisteiden pitoisuus 

0,13 mg/kg. Näytteessä FCG6/2,5-2,9 m ylittyi ylempi ohjearvotaso 

bensiinijakeille C5 - C10 (600 mg/kg) sekä öljyhiilivetyjen keskitisleille >C10 

- C21 (1 600 mg/kg). Kyseisessä näytteessä todettiin lisäksi alemman ja 

ylemmän ohjearvon väliin sijoittuva raskaiden öljyjakeiden >C21 - C40 

pitoisuus 1 800 mg/kg. Koekuopassa KK6 todettiin kenttäanalysaattorilla 

myös kynnysarvojen ja alempien ohjearvojen väliin sijoittuvia pitoisuuksia 

arseenia ja lyijyä. Ko. näytteistä ei analysoitu laboratoriossa metalleja. 

Lisäksi karttatarkastelun perusteella kiinteistöjen 257-460-5-57 ja 257-2-

2034-5 raja-alueella sijaitsevasta koekuopasta KK7 otetussa näytteessä 

FCG7/0,0-0,4 m todettiin kynnysarvon ja alemman ohjearvon väliin 

sijoittuva tetrakloorieteenin pitoisuus 0,1 mg/kg. Karttatarkastelun 

perusteella kiinteistöjen 257-460-3-50 ja 257-2-2034-12 rajalta otetussa 

näytteessä FCG1//0,0-0,5 m (KK1) todettiin puolestaan kynnysarvotason 

ylittävä öljyhiilivetyjen >C10 - C40 summapitoisuus 350 mg/kg.   

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi  

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi on tehty viitearvovertai-

luna. Maaperää pidetään lähtökohtaisesti teollisuus-, liikenne-, varasto- 

tai muulla vastaavalla alueella pilaantuneena, jos yhden tai useamman 

haitta-aineen pitoisuus ylittää ylemmän ohjearvon. Muilla alueilla (esim. 

asuinalueella) maaperää pidetään pilaantuneena, jos yhden tai useam-

man haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Maaperän 

pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnin on kuitenkin aina 

perustuttava riskinarvioon ja viitearvojen on sovelluttava kohteessa 

käytettäviksi. Riskinarvioinnin perusteella voidaan päätyä myös muihin 

kuin em. haitta-aineiden pitoisuusvaatimuksiin. 

 

Tutkimuspisteiden paikat kohdennettiin arvioituihin riskialueisiin. Alueen 

maaperän haitta-ainepitoisuuksia ei saatu rajattua tutkimussuunnitelman 

mukaisilla näytepisteillä. 

 

Tutkimusten perusteella alueella todettiin kahden tutkimuspisteen 

alueella ylemmän ohjearvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia (tutkimus-

pisteet FCG5 ja FCG6). Tutkimuspisteen FCG6 alueelle on suunnitteilla 
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palvelurakennus. Tutkimuspiste FCG5 sijoittuu tulevalle pysäköin-

tialueelle. Lisäksi kohonneita haitta-ainepitoisuuksia (kynnysarvotason 

ylittäviä pitoisuuksia) todettiin kahdessa tutkimuspisteessä (FCG1 ja 

FCG7). Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia todettiin maan pintakerrok-

sesta lähtien. Haitta-ainepitoisuudet todettiin alueen täyttömaassa.  

 

Alueella on viitearvoksi valittu haitta-ainekohtaiset alemmat ohjear-

votasot, koska kaavasuunnitelmassa alueelle on suunniteltu asuinraken-

tamista. 

 

Tulevien asuinrakennusten perustamistavasta ei ole tietoa, eikä myös-

kään lattia-/kellarirakenteista. Huomioiden öljyhiilivetyjen mahdollinen 

haihtuminen, esitetään tulevien rakennusten alapuolinen maaperä puh-

distettavaksi.  

 

Tulevalla pysäköintialueella todettu ylemmän ohjearvon ylittävä tetra-

koorieteenipilaantuma sijaitsee yli 1 m syvyydellä. Huomioiden alueen 

tuleva käyttö, ei ylemmän ohje-arvon alittavista pitoisuuksista arvioida 

aiheutuvan terveysriskiä jalankulkijoille ja muille kevyen liikenteen väylän 

käyttäjille. Kyseiset haitta-aineet ovat joutuneet maaperään monta vuotta 

sitten ja näin ollen haitta-aineiden leviämisen arvioidaan olevan enää 

hyvin rajallista. 

Esitetty puhdistussuunnitelma 

Puhdistusmenetelmä ja työn toteuttaminen  

Maaperän puhdistustavoitteeksi esitetään valtioneuvoston asetuksen 

214/2007 mukaisia alempia ohjearvotasoja suunniteltujen rakennusten 

alapuolisen maaperän osalta. Tulevalla tie- ja pysäköintialueella olevien 

haitta-ainepitoisuuksien levinneisyys esitetään rajattavaksi lisätutkimuk-

sin. Puhdistustavoitteeksi tie- ja pysäköintialueella esitetään ylempiä 

ohje-arvoja.   

Alueella on kolme maanalaista öljysäiliötä, joiden ympäristöä ei tutkittu. 

Säiliöt on tarkistettu ja todettu ehjiksi. Öljyä on kuitenkin ollut mahdollista 

joutua maahan mm. täyttövaiheessa. Mikäli öljysäiliöiden poistamisen 

yhteydessä todetaan alemman ohjearvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuk-

sia, puhdistetaan kyseiset alueet puhdistussuunnitelman mukaisesti. 

Öljysäiliöt sijoittunevat tulevien palvelurakennusten ja asuinrakennusten 

alueille. 

Alueen pilaantuneen maaperän puhdistaminen tehdään massanvaihto-

na. Puhdistustyö päättyy, kun kaikki haitta-aineita yli tavoitetasojen sisäl-

tävät pilaantuneet maa-ainekset on poistettu ja kaivanto on täytetty tur-

valliseen puhdistusalueen ympäristön mukaiseen korkotasoon tuleva 

käyttö huomioiden. Kaivantojen täytöissä käytetään alueelta kaivettuja 
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hyödyntämiskelpoisia maa-aineksia tai muualta tuotuja haitta-ainepitoi-

suuksiltaan kynnysarvot alittavia maita.  

Tarvittaessa laaditaan riskinarvio alueen maaperään mahdollisesti jää-

vien alemman ohjearvotason ylittävien haitta-ainepitoisuuksien osalta. 

Riskinarviossa arvioidaan toteutettujen tai suunniteltujen lisäpuhdistus-

toimien riittävyyttä ja tarvetta uusiin riskienhallintatoimiin. 

Tutkimuksissa havaittuja ylemmän ohjearvotason ylittäviä hiilivetypitoi-

suuksia sisältäviä maa-aineksia arvioidaan olevan alueella noin 100 m3. 

Tetrakloorieteenipitoista maa-ainesta arvioidaan olevan noin 30 m3. 

Maaperän puhdistaminen toteutetaan heti kun pilaantuneen maaperän 

puhdistuspäätös alueelle on annettu. Varsinaisen puhdistustyön arvioi-

daan kestävän noin 5 työpäivää (pilaantuneen maan poisto, täyttötyöt ja 

viimeistely).  

Työn aikainen näytteenotto 

Maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia seurataan kenttämittausten ja labo-

ratorioanalyysien avulla. Kaivutyötä ohjaa kenttävalvoja Uudenmaan 

ELY-keskuksen antaman päätöksen, ennakkotutkimuksen ja -tietojen 

sekä puhdistussuunnitelman mukaisesti. Ympäristötekninen valvoja 

ohjaa kaivutyötä ja maiden lajittelua työnaikaisella näytteenotolla sekä 

kenttäanalyyseillä ja havainnoilla. Kaivettavista maista otetaan tarkastus-

näytteitä maalajikerroksittain ja esiintyvien haitta-aineiden sekä kaivun 

laajuuden mukaan.   

 

Maaperänäytteiden öljyhiilivetypitoisuuksia seurataan aistinvaraisten ha-

vaintojen avulla, fotoionisaatiomittarilla (PID) sekä kenttämittauksin 

(esim. PetroFlag). Kenttämittauksilla puhtaaksi todettujen kaivantojen 

pohjista ja seinämistä otetaan jäännöspitoisuusnäytteet, joista analysoi-

daan tarvittavat haitta-ainepitoisuudet laboratoriossa. Näytteet otetaan 

edustavalla tiheydellä siten, että jokaisen seinän ja pohjan osan keski-

määräinen pitoisuus tulee selvitettyä. Jäännöspitoisuusnäytteitä otetaan 

vähintään yksi kokoomanäyte/200 m2. Kaivuseinämistä ja pitkänomaisen 

kaivannon pohjasta näytteitä otetaan vähintään yksi näyte jokaista alka-

vaa 10 m pituista aluetta kohti. Näytteistä analysoidaan laboratoriossa 

niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joita ko. kaivualueella on todettu alem-

man ohjearvon ylittävinä pitoisuuksina. 

 

Alueella olevien maanalaisten öljysäiliöiden poiston yhteydessä säiliöitä 

ympäröivän maaperän haitta-ainepitoisuudet tarkistetaan.  
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Maa-ainesten ja jätteiden käsittely 

Puhdistustyössä erotellaan kaivamalla haitta-ainepitoisuuksiltaan puh-

distustavoitteen alittavat maakerrokset ja pilaantuneet maakerrokset. Pi-

laantuneet maa-ainekset kaivetaan lisäksi tarvittaessa haitta-aineiden ja 

haitta-ainepitoisuuksien mukaisesti omiin jakeisiin.   

 

Isot kivet erotellaan maa-aineksesta kaivinkoneella. Muuta pilaantunei-

den maiden esikäsittelyä (esim. seulonta) ei työmaalla tehdä puhdista-

misen yhteydessä vaan maa-ainekset toimitetaan muualle käsiteltäväksi.  

 

Pilaantuneet maa-ainekset kuljetetaan luvallisiin vastaanottopaikkoihin 

kuljetusautoilla kuormat peitettyinä. Kuljetuksista pidetään kuormakirjan-

pitoa. Jokaisesta pilaantuneen maan kuormasta kohteen ympäristötek-

ninen valvoja laatii siirtoasiakirjan, joka pidetään mukana kuljetuksen 

aikana. Kunnostustavoitteet ylittävät kaivetut haitta-ainepitoiset maa-ai-

nekset toimitetaan vastaanottopaikkoihin, joiden ympäristöluvissa on sal-

littu kyseisten maiden vastaanotto.  

 

Hyödyntämiskelpoiset maa-ainekset, joiden haitta-ainepitoisuus on kyn-

nysarvon ja alemman ohjearvon välillä, hyödynnetään alueen täytöissä 

tai toimitetaan esimerkiksi luvan omaavalle maankaatopaikalle. Haihtuvia 

ja/tai kulkeutuvia haitta-aineita sisältäviä kynnysarvomaita ei hyödynnetä 

täytöissä vaan maat toimitetaan luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin. 

 

Pilaantuneet maat pyritään lastaamaan suoraan auton lavalle ilman väli-

varastointia. Kaivettuja pilaantuneita maita voidaan säilyttää kasoilla pi-

laantuneilla alueilla tai asfaltilla maksimissaan noin viikon ajan esimer-

kiksi laboratorioanalyysien tekemisen tai kuljetuksen järjestämisen ajan. 

Säilytyksen aikana huolehditaan, että kasat eivät pölyä ja ne peitetään 

haihtuvien yhdisteiden leviämisen estämiseksi. Alueen nykyinen toiminta 

huomioiden lyhytaikaisesta varastoinnista ei aiheudu akuuttia haittaa tai 

riskiä ympäristölle tai alueen käyttäjille. 

 

Kunnostustyömaalla mahdollisesti syntyvät jätteet kerätään, lajitellaan ja 

toimitetaan luvanvaraisiin jätteen vastaanotto- tai kierrätyspisteisiin.  

Veden käsittely 

Maaperän puhdistuksen yhteydessä kaivantoon mahdollisesti kertyvästä 

vedestä tutkitaan kaivualueella todetut haitta-aineet. Vesien käsittelystä 

päätetään tutkimustulosten perusteella.  

Öljyhiilivedyillä pilaantunut vesi voidaan poistaa kaivannoista pumppaa-

malla se öljynerottimen ja tarvittaessa aktiivihiilisuodattimen kautta maas-

toon tai viemäriin. Valvoja hakee luvan maastoon tai viemäriin johtami-

selle ennen pumppausta.  
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Veden määrän ollessa vähäinen, vesi voidaan poistaa kaivinkoneella kai-

vettavan maan mukana. Mikäli vettä ei voida poistaa maan mukana, voi-

daan se pumpata säiliöön ja toimittaa imuautolla pois. Vesi voidaan myös 

poistaa suoraan kaivannosta. Alueelta poistettava vesi toimitetaan luvan 

omaavaan käsittelypaikkaan.  

Toiminta poikkeuksellisissa tilanteissa 

Kenttävalvoja seuraa työn aikana työmaalta mahdollisesti löytyviä uusia 

haitta-aineita, rakenteita tai muuta normaalista poikkeavaa. Mikäli maa-

perän puhdistuksen yhteydessä löydetään haitta-aineita, joita ei ole to-

dettu alueella tehtyjen tutkimusten yhteydessä tai jos todetaan mer-

kittävästi korkeampia haitta-ainepitoisuuksia kuin ennakkotutkimuksissa 

todetut, ilmoitetaan asiasta Uudenmaan ELY-keskukseen ja neuvotel-

laan tarvittavista jatkotoimista. 

Terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy 

Työntekijät käyttävät henkilökohtaisia suojavarusteita. Pilaantuneen 

maan kanssa työskenneltäessä käytetään suojakäsineitä ja käsien pe-

suun kiinnitetään huomiota. Suojavarusteet vaihdetaan niiden likaannut-

tua tai rikkouduttua.  

Ilmanlaatua työmaa-alueella seurataan haihtuvien orgaanisten yhdistei-

den osalta säännöllisillä PID-mittauksilla. Työntekijät käyttävät tarvit-

taessa A2P3-suodattimella varustettua hengityssuojainta, jolla estetään 

altistuminen hengitysilman kautta.  

Työmaalle varataan ensiapuvälineet, puhdasta vettä ja silmähuuhde. 

Pilaantuneen maan kunnostusalueilla ruokailu, juominen ja tupakointi on 

kielletty. 

Ulkopuolisten pääsy puhdistusalueelle estetään aidoin. Pilaantuneen 

maan kulkeutuminen työmaa-alueen ulkopuolelle estetään. Kuljetuska-

luston reitit suunnitellaan niin, etteivät haitta-aineet leviä puhdistustyö-

maan ulkopuolelle. Tarvittaessa autojen ajoreitit puhdistetaan työn jäl-

keen. Kaivutyö toteutetaan siten, ettei haitta-ainepitoista pölyä muodostu. 

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi 

Puhdistustyön aloittamisesta tehdään aloitusilmoitus Uudenmaan ELY-

keskukselle, Kirkkonummen kaupungin ympäristöviranomaiselle ja kiin-

teistön omistajalle. Aloitusilmoituksessa kerrotaan puhdistamisen aika-

taulu ja puhdistamiseen osallistuvien tahojen yhteystiedot. 

Puhdistuksen valvoja pitää maaperän puhdistamisesta kirjanpitoa, johon 

merkitään tilanteen mukaan vähintään seuraavat asiat:  

 tiedot alueelta poistetuista pilaantuneista maista (määrä, pitoisuudet, 

alkuperä, sijoituspaikka ja toimitusajankohta) 
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 tiedot otetuista näytteistä ja analyysituloksista (sijainti, ajankohta, 

kenttämittaustulokset, laboratorioanalyysitulokset) 

 maaperään jätettyjen maiden haitta-ainepitoisuudet ja sijainti 

 rakennetut huomio- ja eristerakenteet (sijainti, materiaali, rakentamis-

ajankohta) 

 tiedot alueella hyödynnetyistä kynnysarvotasoisista maista 

 tiedot mahdollisista pilaantuneen maaperän kaivannoista pumpatuis-

ta kaivantovesistä (laatu, määrä, ajankohta, käsittely, johtamispaikka) 

 havainnot ja poikkeamat suunnitelmista 

 

Pilaantuneen maan puhdistustyöstä laaditaan sen päätyttyä loppuraport-

ti, joka toimitetaan työn päättymisen jälkeen tilaajan toimesta Uuden-

maan ELY-keskukselle ja tiedoksi Kirkkonummen kunnan ympäristövi-

ranomaiselle.  

Puhdistamisen loppuraportissa esitetään vähintään seuraavat asiat:  

 kunnostuksen toteutus ja aikataulu 

 pilaantuneen maaperän kaivantojen sijainnit ja syvyydet 

 tiedot poistetuista pilaantuneista maa-aineksista  

 puhdistuksen aikainen näytteenotto ja analyysitulokset 

 jäännöspitoisuudet 

 asennetut huomio- ja eristerakenteet 

 tiedot hyödynnetyistä kynnysarvotasoisista maista (määrä, haitta-

ainepitoisuudet, alkuperä, sijoituspaikat ja kerrospaksuudet) 

 vesienkäsittely 

Viranomaisen ratkaisu 

Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Fastighets Ab Implement:in 

ilmoituksen, joka koskee pilaantuneen maan puhdistamista Kirkkonum-

men Masalassa osoitteessa Salmitie 4 sijaitsevilla kiinteistöillä ja 

määräaloilla 257-460-5-57, 257-460-5-57-M601, 257-460-5-57-M603, 

257-460-3-50-M604 ja 257-2-2034-2 ja hyväksyy sen seuraavin 

määräyksin: 

Suostumus puhdistustöihin 

 
1. Maaperän puhdistustöihin on oltava määräalojen omistajien suostu-

mukset ennen puhdistustöiden suorittamista ko. määräalojen 

alueella. 

Puhdistustavoitteet 

2.1. Alueelle suunniteltujen asuin- ja palvelurakennusten alapuoleisesta 

maaperästä on poistettava maa-ainekset, joiden bensiinijakeiden C5 
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- C10, öljyhiilivetyjen keskitisleiden >C10 - C21 ja raskaiden öljyjakei-

den >C21 - C40 pitoisuudet ylittävät valtioneuvoston asetuksen 

214/2007 mukaiset alemmat ohjearvotasot.  

 

 Alueelle suunnitelluilta tie- ja pysäköintialueilta on poistettava maa-

ainekset, joiden tetrakloorieteenin pitoisuudet ylittävät valtioneu-

voston asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason. 

 

2.2. Päätöksen määräysten 1. ja 2.1. sekä 3.–12.4. mukaiset toimenpiteet 

on toteutettava 31.3.2025 mennessä. Mikäli puhdistamiselle on 

tarpeen hakea lisäaikaa, on asiasta tehtävä perusteltu esitys 

Uudenmaan ELY-keskuksen hyväksyttäväksi. Esitys on toimitettava 

tiedoksi myös kiinteistöjen/määräalojen omistajille ja Kirkkonum-

men kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Vesinäytteenotto 

 

3.1. Ennen maaperän puhdistustöiden aloittamista on selvitettävä, onko 

puhdistettavalla alueella tai sen välittömässä läheisyydellä vesikai-

voja, joista voitaisiin ottaa pohjavesinäytteet ja mitata pohjaveden 

pinnantaso. Mikäli näytteenottoon sopivia kaivoja on, niistä on otet-

tava vesinäytteet vähintään maaperän puhdistamisen alkaessa ja 

puhdistamisen päätyttyä. Vesinäytteistä on analysoitava vähintään 

alueella maaperätutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuu-

det. Näytteenoton yhteydessä tulee mitata pohjaveden pinnantaso. 

 

3.2. Pohjaveden tarkkailutulokset on toimitettava tiedoksi Uudenmaan 

ELY–keskukselle ja Kirkkonummen kunnan ympäristönsuojelu-

viranomaiselle kahden viikon kuluessa näytteenoton tulosten val-

mistumisesta. Puhdistuksen aikana saatavien maaperä- ja pohja-

vesitietojen perusteella on laadittava selvitys pohjaveden jatko-

tarkkailutarpeesta. Selvitys on liitettävä määräyksessä 12.4. edelly-

tettyyn maaperän puhdistuksen loppuraporttiin. 

Kaivutyön aikaiset maaperätutkimukset 

4. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava maape-

ränäytteitä pilaantuneen alueen laajuuden, kaivusyvyyden ja kaivet-

tavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. Näyt-

teet on otettava siten, että maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat 

edustavasti selvitetty. 

 

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 

kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 

kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
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tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on ana-

lysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksis-

sa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet. 

Alueen yleinen hoito ja järjestys 

5.1. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maa-

perän puhdistuksesta kertovin kyltein.  

 

 Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 

liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, ettei pi-

laantunutta maa-ainesta leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 

on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 

puhdistettavalla alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta 

terveys- tai ympäristöriskiä. 

 
5.2. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 

toimitettavat haitta-ainepitoiset maa-ainekset on pidettävä erillään 

kaivun, lastauksen ja kuljetuksen aikana. 

Kaivualueiden jäännöspitoisuudet 

6. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen on kaivantojen sei-

nämistä ja pohjista otettava edustavia maanäytteitä. Näytteenottoti-

heys on valittava siten, että kaivannon seinämien ja pohjien haitta-

aineiden jäännöspitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvite-

tyksi. Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on otettava kui-

tenkin vähintään kaksi edustavaa näytettä. Näytteistä on analysoi-

tava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 

tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.  

Erottava/eristävä rakenne 

7. Mikäli kaivantojen reunoille ja/tai pohjiin jää maa-ainesta, jonka 

haitta-ainepitoisuudet ylittävät valtioneuvoston asetuksen 214/2007 

mukaiset alemmat ohjearvotasot, on haitta-ainepitoiset maa-ainek-

set erotettava ja tarvittaessa eristettävä alueelle tuotavasta puh-

taasta maa-aineksesta tarkoitukseen soveltuvalla maarakentami-

sessa yleisesti käytettävästä materiaalista poikkeavalla materiaa-

lilla.  

 

 Tiedot toteutuneista erottavista/eristävistä rakenteista on esitettävä 

määräyksessä 12.4. edellytetyssä loppuraportissa kartta- ja poikki-

leikkauskuvineen. 
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Välivarastointi 

 
8. Kaivettuja haitta-ainepitoisia maa-aineksia voidaan tarvittaessa väli-

varastoida puhdistuksen aikana puhdistusalueella. Välivarastoinnin 

on oltava mahdollisimman lyhytaikaista. 

 

 Välivarastointi on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu maaperän pi-

laantumista, pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen maa-aineksen 

sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-aineksen pölyämistä, haitta-

ainepitoisten suoto-/valumavesien muodostumista tai muuta ter-

veys- tai ympäristöhaittaa. Haihtuvia haitta-aineita sisältävät maa-

ainekset on oltava peitettynä koko varastoinnin ajan.  

 

 Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 

alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 

edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä. 

Pilaantuneiden maa-ainesten kuljettaminen 

9. Pilaantuneet maa-ainekset on peitettävä kuljetuksen ajaksi. Pilaan-

tuneen maa-aineksen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja, joka 

on oltava mukana kuljetuksen aikana ja luovutettava jätteen vas-

taanottajalle. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekis-

teriin hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.  

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten ja jätteiden käsittely 

10.1. Pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava ominaisuuksiensa mu-

kaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppukäsi-

teltäväksi vastaanottopaikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväk-

sytty kyseisen jätteen käsittely. 

 

10.2. Puhdistuksen yhteydessä mahdollisesti kaivettavat jätejakeet on 

toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnet-

täväksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäväksi vastaanottopaikkaan, 

jonka ympäristöluvassa on hyväksytty kyseisen jätteen käsittely.  

 

10.3. Puhdistusalueilta kaivettuja maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoi-

suudet ovat valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 säädettyjen 

kynnysarvojen ja alempien ohjearvojen välissä, voidaan hyödyntää 

puhdistuskaivantojen täytöissä. Hyödynnettävät maa-ainekset eivät 

kuitenkaan saa sisältää helposti haihtuvia haitta-aineita (yli 

valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisten kynnysarvojen), 

eivätkä maa-ainekset saa olla haitta-aineille haisevia. Puhdistuskai-

vannon täytössä saa käyttää vain ko. kaivannon alueelta kaivettua 

haitta-ainepitoisuuksiltaan hyödyntämiskelpoista maa-ainesta.   
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 Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja sijoitus-

paikat on dokumentoitava. Selvitys maa-ainesten hyötykäytöstä on 

liitettävä määräyksessä 12.4. edellytettyyn puhdistuksen loppu-

raporttiin.  

Pilaantuneen veden käsittely 

11. Pilaantuneen maan kaivantoihin kertyvän veden haitta-ainepitoisuu-

det on selvitettävä ottamalla vedestä edustavia vesinäytteitä. Näyt-

teistä on tutkittava alueella tehdyissä maaperätutkimuksissa tode-

tut haitta-aineet. 

 

 Pilaantunut vesi on poistettava esimerkiksi imuautolla ja toimitetta-

va käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty 

kyseisen jätteen käsittely. Pilaantunut vesi voidaan myös puhdistaa 

paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. Jos kaivan-

toihin kertyvä vesi viemäröidään, on veden viemäröintiin pyydettävä 

lupa alueen vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja noudatettava 

sen antamia ohjeita ja määräyksiä. 

 

 Veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä jäte on toi-

mitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on hy-

väksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 

on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 

siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.  

Tiedottaminen, valvonta, kirjanpito ja raportointi 

12.1. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen mää-

räyksien noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Valvon-

nasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä työn aloittamisajankohta 

on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-keskukselle, kiinteistö-

jen/määräalojen omistajille ja Kirkkonummen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toimenpiteiden aloit-

tamista. Edellä mainituille tahoille on ilmoitettava myös työn lopet-

tamisajankohta. 

 

12.2. Mikäli puhdistustyön aikana todetaan muita kuin aiemmissa tutki-

muksissa todettuja haitta-aineita, näytetuloksissa todetaan merkit-

tävästi aiemmasta poikkeavia haitta-aineiden pitoisuuksia, pois-

tettavien öljysäiliöiden alueilla todetaan merkkejä öljyhiilivedyistä 

tai muista poikkeuksellisista tilanteista sekä puhdistussuunnitel-

man mahdollisista muutostarpeista, on viipymättä ilmoitettava 

jatkotoimenpiteiden sopimiseksi Uudenmaan ELY-keskukselle sekä 

kiinteistöjen/määräalojen omistajille ja Kirkkonummen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
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12.3. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri käsit-

telypaikkoihin toimitettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksista 

sekä pilaantuneen maa-aineksen määristä ja sijoituskohteista. 

 

12.4. Tämän päätöksen mukaisista puhdistustoimenpiteistä on tehtävä 

raportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen ja kartta-

piirustus toteutuneista puhdistusalueista ja kaivusyvyyksistä, ku-

vaus työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto kaivu-

työn aikaisesta näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-

ainepitoisista maa-aineksista, analyysitulokset puhdistetun maape-

rän haitta-aineiden jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen 

sijainnit karttapiirustuksessa esitettyinä, maa-ainesten hyödyntä-

minen sekä yhteenveto mahdollisten vesinäytteiden analyysitu-

loksista ja pilaantuneen veden poistamisesta ja käsittelystä. Raport-

tiin on liitettävä yhteenveto pilaantuneiden maa-ainesten siirtoasia-

kirjoista. 

 

Raportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle, kiinteistö-

jen/määräalojen omistajille ja Kirkkonummen kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden kuluessa 

kaivutyön loppuunsaattamisesta. 

Päätöksen perustelut 

Hallintolain (434/2003) 34 §:n mukaan asianosaiselle on ennen asian 

ratkaisemista varattava tilaisuus lausua mielipiteensä asiasta sekä antaa 

selityksensä sellaisista vaatimuksista ja selvityksistä, jotka saattavat vai-

kuttaa asian ratkaisuun. Kaikkien määräalojen osalta ilmoituksen tekijä ei 

ole toimittanut omistajien suostumusta puhdistustöiden suorittamiseen. 

Uudenmaan ELY-keskus on kuitenkin tässä tapauksessa katsonut, että 

määräalojen omistajien kuuleminen voidaan korvata edellyttämällä 

suostumusten hankkimista puhdistustöihin ennen puhdistuksen 

suorittamista ko. määräalojen alueella. (Määräys 1.) 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjave-

den puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhtey-

dessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen toi-

mitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus 

valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos puhdistaminen ei luvun 

4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion valvontaviranomainen tarkas-

taa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen. Päätöksessä on annet-

tava tarvittavat määräykset alueen puhdistamisesta, puhdistamisen ta-

voitteista ja maa-aineksen hyödyntämisestä ja tarkkailusta. (Määräykset 

2.1.–12.4.) 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä velvolli-

suuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan selvillä-

olovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja rajoittaa toi-

mintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän pilaamiskiellosta (16 §) 
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ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). (Määräykset 2.1.–11. ja 12.2. ja 

12.3.) 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistus-

tarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä yleisimmin 

esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja ylem-

mät ohjearvot, joita käytetään apuna maaperän pilaantuneisuuden ja 

puhdistustarpeen arvioinnissa. Mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 

pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon, on maaperän pilaantuneisuus 

ja puhdistustarve arvioitava. Maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, 

jollei arvioinnista muuta johdu: 1) alueella, jota käytetään teollisuus-, va-

rasto- tai liikennealueena, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylit-

tää säädetyn ylemmän ohjearvon; 2) muulla kuin 1 kohdassa tarkoitetulla 

alueella, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn alem-

man ohjearvon. 

Alueella tehdyissä maaperätutkimuksissa on todettu maaperässä kohon-

neita pitoisuuksia bensiinijakeita, öljyhiilivetyjä, tetrakloorieteeniä sekä 

PCB-yhdisteitä. Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteessä on 

säädetty em. haitta-aineille kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja ylemmät 

ohjearvot, jotka on esitetty taulukossa 1. 

Taulukko 1. Bensiinijakeiden, öljyhiilivetyjen, tetrakloorieteenin ja PCB-

yhdisteiden kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot. 

Haitta-aine 
 
 

Kynnysarvo  
 

mg/kg 

Alempi  
ohjearvo  

mg/kg 

Ylempi  
ohjearvo  

mg/kg 

Bensiinijakeet C5 - C10 - 100 500 

Öljyjakeet >C10 - C40 300 - - 

Keskitisleet >C10 - C21 - 300 1 000 

Raskaat öljyjakeet >C21 - C40 - 600 2 000 

Tetrakloorieteeni 0,01 0,5 2 

PCB (summapitoisuus) 0,1 0,5 5 

 

Päätöksessä on hyväksytty esitetyn mukaisesti puhdistustavoitteeksi 

asuin- ja palvelurakennusten alapuoleisessa maaperässä valtioneuvos-

ton asetuksen 214/2007 mukainen alempi ohjearvotaso bensiinijakeille 

C5 - C10, öljyhiilivetyjen keskitisleille >C10 - C21 ja raskaille öljyjakeille >C21 

- C40. Alueelle suunnitelluilla tie- ja pysäköintialueilla maaperän puhdis-

tustavoitteeksi on hyväksytty tetrakloorieteenille ylempi ohjearvotaso. 

Puhdistustavoitteet on katsottu riittäviksi huomioiden alueelle laadittu 

riskinarvio. (Määräys 2.1.) 

Päätöksessä on edellytetty toteutettavaksi puhdistustoimenpiteet viiden 

vuoden kuluessa. Kyseessä on kertaluontoinen puhdistustoimenpide, 

joka on suunniteltu toteutettavaksi vuoden 2020 aikana. Mikäli puhdis-

tusta ei jostain syystä pystytä toteuttamaan viiden vuoden määräajassa, 

voi siihen hakea lisäaikaa ELY-keskukselta. Tällöin tulee arvioitavaksi se, 
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onko alueen olosuhteet ja suunnitelman muuttuneet niin, että on tarpeen 

laatia uusi ilmoitus, vai vastaavatko ne edelleen tämän päätöksen perus-

tana ollutta tilannetta. (Määräys 2.2.) 

Päätöksessä on edellytetty selvitettäväksi, onko puhdistettavalla alueella 

tai sen välittömässä kaivoja, jotka soveltuisivat pohjavesinäytteenottoon 

ja pohjaveden pinnankorkeuden mittaamiseen. Näytteenottoa ja pin-

nankorkeuden mittausta on edellytetty, koska ilmoitusasiakirjojen 

perustella alueella on talousvesikaivoja eikä pohjaveden tila tai 

virtaussuunta ole nykytilanteessa tiedossa. Puhdistuksen jälkeen on 

laadittava selvitys pohjaveden jatkotarkkailutarpeesta kunnostuksen 

aikana saatujen maaperä ja pohjavesitietojen perusteella. (Määräys 3.1. 

ja 3.2.) 

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään poistettavien maa-ai-

nesten haitta-ainepitoisuudet. Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten 

tutkiminen on edellytetty toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset 

varmennetaan laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten 

perusteella voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat 

pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltavat pilaan-

tuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät 

maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin toimitettavat maa-ainekset. Puh-

distuksessa voidaan hyödyntää aiempien tutkimusten tuloksia. (Määräys 

4.) 

 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §: n mukaan lain täytäntöönpanon 

edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 

pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. (Määräykset 

3.1., 4., 6., 11. ja 12.1.) 

 

Puhdistettava alue on edellytetty aidattavaksi ja merkittäväksi kylteillä, 

jotta puhdistustyöstä ei aiheudu vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille. 

Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 

peitettäviksi ja haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on edellytetty 

pidettäviksi erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta haitta-aine-

pitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai 

ympäristölle. (Määräykset 5.1., 5.2. ja 9.) 

 

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään mm., ettei jätteestä tai jätehuol-

losta saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 15 §:ssä 

säädetään jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta. (Määräykset 4.–5.2., 9.–

11. ja 12.3.) 

 

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan kaivutyön jälkeen maape-

rään mahdollisesti jäävien haitta-aineiden pitoisuudet. (Määräys 6.) 

 

Mikäli kaivantojen reunoille ja/tai pohjiin jää maa-ainesta, jonka haitta-

ainepitoisuudet ylittävät valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset 
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alemmat ohjearvotasot, on maa-ainekset edellytetty erotettavaksi ja 

tarvittaessa eristettäväksi puhtaista maa-aineksista tarkoitukseen 

soveltuvalla maarakentamisesta yleisesti käytettävästä materiaalista 

poikkeavalla materiaalilla. Erottamisella/eristämiselle varmistetaan, että 

haitta-ainepitoiset maa-ainekset havaitaan alueella mahdollisesti 

myöhemmin tehtävien kaivutöiden yhteydessä ja että haitta-ainepitoiset 

maa-ainekset ja pilaantumattomat täyttömaat eivät sekoitus keskenään 

eikä haitta-ainepitoisista maa-aineksista kulkeudu haitta-aineita 

pilaantumattomiin täyttömaihin. Tiedot toteutuneista rakenteista on 

esitettävä määräyksessä 12.4. edellytetyssä loppuraportissa kartta- ja 

poikkileikkauskuvineen. (Määräys 7.) 

 

Päätöksessä on hyväksytty maa-ainesten välivarastointi puhdistus-

alueella siten, ettei kyseisestä toiminnosta aiheudu ympäristö- tai ter-

veyshaittaa. (Määräys 8.) 

 

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirto-

asiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava muka-

na jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. Siir-

toasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen vuoden ajan. (Määräys 9.) 

 

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 

luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. (Määrä-

ys 9.) 

 

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdol-

lisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjes-

tyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista uudelleen-

käyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräykset 10.1.– 

10.3.) 

 

Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset toimitetaan käsiteltäväksi vastaanot-

topaikkaan, jolla on voimassa oleva ympäristölupa käsitellä kyseisiä 

maa-aineksia. Kaatopaikalle toimitettavien pilaantuneiden maa-ainesten 

kaatopaikkakelpoisuus arvioidaan kaatopaikoista annetun asetuksen 

331/2013 mukaisesti. (Määräys 10.1.) 

 

Maaperän puhdistustoimien yhteydessä kaivettavat jätejakeet on edelly-

tetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi asianmu-

kaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 10.2.) 

 

Päätöksessä on hyväksytty puhdistusalueilta kaivettujen maa-ainesten, 

joiden haitta-aineiden pitoisuudet sijoittuvat valtioneuvoston asetuksessa 

214/2007 säädettyjen kynnysarvojen ja alempien ohjearvojen väliin 

hyötykäyttö kaivantojen täytöissä. Hyödynnettävät maa-ainekset eivät 

kuitenkaan saa sisältää helposti haihtuvia haitta-aineita (yli 

valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisten kynnysarvojen), eivätkä 

maa-ainekset saa olla haitta-aineille haisevia, jottei niistä aiheudu 
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haittaa, kuten viihtyvyyden alenemista, alueen tulevassa käytössä. 

Puhdistuskaivannon täytössä voidaan käyttää vain ko. kaivannon 

alueelta kaivettua haitta-ainepitoisuuksiltaan hyödyntämiskelpoista maa-

ainesta, jotta hyödynnettäessä ei siirretä haitta-aineita alueelle, jossa ko. 

haitta-aineita ei ole todettu. Päätöksessä on lisäksi edellytetty täytöissä 

hyötykäytettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja sijoituskohtei-

den dokumentointia, jotta maa-ainekset voidaan huomioida asianmukai-

sesti tulevien kaivutöiden yhteydessä. (Määräys 10.3) 

 

Pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, etteivät vedessä olevat 

haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle eivätkä aiheuta 

enempää maaperän pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa tervey-

delle tai ympäristölle. (Määräys 11.) 

 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä säädetään valvontaviran-

omaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä suorittamista varten. Mää-

räykset 12.1.–12.4. on annettu viranomaisvalvonnan kannalta. 

 

Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin 

ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty varau-

tumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita, poistettavien 

öljysäiliöiden alueilla todettaan merkkejä öljyhiilivedyistä tai maaperässä 

todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat merkittävästi aiemmista 

tutkimuksista. Tämän vuoksi valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa 

uusia ohjeita tai määräyksiä työn aikana. (Määräys 12.2.) 

 

Kirjanpidolla ja loppuraportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kai-

vu- ja muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 12.3. ja 12.4.) 

Sovelletut oikeusohjeet 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 85, 133, 136, 172 190, 

191, 209 § 

Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 

Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 §  

Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 3, 4, 11, 24 § 

Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-

peen arvioinnista (214/2007) 

Hallintolaki (434/2003) 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ-

ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisis-

ta suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) 

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 

Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 880 €. 
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Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liiken-

ne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- 

ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 

(1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen 

maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä 

maksu on 55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän pää-

töksen käsittelyyn kului 16 tuntia. 

Valvonnan maksullisuus 

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 

valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 

päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 

valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 

työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksul-

lisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen liitteenä ole-

vaan maksutaulukkoon.  

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätös 

Fastighets Ab Implement (sähköisesti) 

Tiedoksi 

Taaleri Tonttirahasto II Ky (sähköisesti) 

Siklatilat Oy (sähköisesti) 

Kirkkonummen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti) 

Suomen ympäristökeskus (sähköisesti) 

FCG Finnish Consulting Group Oy (sähköisesti) 

Kuuluttaminen 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-

keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 

ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen verk-

kosivuilla. 

Tietojärjestelmään merkitseminen 

Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen Maape-

rän tilan tietojärjestelmään. 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oi-

keuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
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Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaa-

moon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä 3 

olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä 

Tämä päätös on hyväksytty sähköisesti. Päätöksen on esitellyt ylitarkas-

taja Mikko Tuomikoski ja ratkaissut ylitarkastaja Elina Kerko. 

Liitteet Liite 1. Puhdistettavan alueen sijainti 

Liite 2. Tutkimuspisteiden sijainnit 
 Liite 3. Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS 

 

 

Valitusviranomainen 
 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta valit-

tamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 

hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

 

Valitusaika 

 

Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen 

tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajan-

kohdasta. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan vii-

meinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannus-

aatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Valituksen sisältö 
 

 Valituksessa on ilmoitettava 

 - valittajan nimi ja yhteystiedot; 

- se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää (prosessiosoite); 

 - päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset); 

 - vaatimusten perustelut; ja 

 - mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

  

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yh-

teystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitet-

tava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

 

Valituksen liitteet  
  

 Valitukseen on liitettävä  

 - valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan al-

kamisen ajankohdasta; 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-

tettu viranomaiselle. 

 

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen val-

takirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.  

 

Valituksen toimittaminen 
 

 Valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle.  

 

Valitus liitteineen voidaan lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Valituksen tu-

lee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköi-

sesti (telekopio, sähköposti, sähköinen asiointipalvelu) toimitettavan valituksen tulee olla toi-

mitettu siten, että se viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä on kokonaisuudessaan käytettävissä viraston vastaanottolaitteessa tai tietojärjes-

telmässä.  
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Valituksen ja liitteiden lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vas-

tuulla. 

 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa  

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

 

Oikeudenkäyntimaksu 
 

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäynti-

maksu 260 €. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, 

joissa maksua ei peritä. 

 

 

Vaasan hallinto-oikeus 

Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 

Puhelin: Kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15) 

Puhelinvaihde: 029 56 42611 

Faksi: 029 56 42760 

Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
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